Antes de entregar algún producto en la Institución Educativa, enviar registro 
fotográfico del mismo para constatar la calidad y presentación, así no incurrir en gastos de 
transporte y demás, si ocurre una devolución. 

2. VALOR Y FORMA DE PAGO: Para todos los efectos fiscales, el presente contrato tiene un 

valor de Siete millones setecientos diecinueve mil ochocientos noventa y un pesos 
($7.719.891) m/l. IncluyeIVA y demás deducciones de ley a que haya lugar. PARAGRAFO: 
El CONTRATISTA manifiesta que todos los gastos de administración, fletes, seguros y 
demás costos inherentes al desarrollo del contrato, están incluidos en el valor de la 
propuesta.

[...]

El pago estará precedido de la certificación de cumplimiento a 
satisfacción, expedida por el Interventor del contrato, previa presentación del informe 
correspondiente. PARÁGRAFO SEGUNDO: Para cubrir los gastos derivados del contrato, 
la entidad dispone de un presupuesto oficial de Nueve millones cuatrocientos mil pesos m/l 
($9.400.000), de acuerdo a la disponibilidad presupuestal expedida por la Tesoreríade la 
institución No. 29 de mayo 08 de 2024. 

3. PLAZO DE EJECUCION: EL CONTRATISTA ejecutará el objeto del presente contrato 

en un término de Ocho (08) días hábiles, contados a partir de la firma del contrato y el acta